
  

 
 

 

 

 
 

HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI 

Růžičková Irena  Jurásková Zdenka 

Bašová Helena  Adamíra Miloslav 

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí. 

 

 PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji obecnímu úřadu za gratulaci, pěkný dárek k narozeninám a velmi 
milou návštěvu.     Václav Prokeš 
 

Děkuji obecnímu úřadu za krásný dárkový balíček a blahopřání 

k narozeninám a paní Pavlíkové a Hurdálkové za příjemnou návštěvu.   

Marie Winterová 

 

Děkuji touto cestou obecnímu úřadu za obdržený narozeninový balíček a 

milou návštěvu spojenou s pěkným posezením a popovídáním.  

     Jarmila Ehlová   

 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří se podíleli na uspořádání 

akce Knihobraní, jejíž finanční výtěžek byl předán našemu synovi Martinovi. 

Velké díky patří také všem, kteří darováním či koupí knihy nebo svou účastní 

syna podpořili.  

Přejme všem za celou naši rodinu klidné prožití vánočních svátků a v příštím 

roce především spoustu zdraví.  

     Jana Švábová  

 

Děkujeme paní Jaroslavě Švenkové, za darování 

krásného stříbrného smrku, který zdobí nádvoří OÚ. 

  starosta 



  

 

Knihobraní je u konce. 

Tříměsíční projekt, který 

nelze popsat jednou větou, 

předčil veškerá naše 

očekávání. Radost, kterou 

pociťuji, neubírá na síle. 

Knihobraní jakožto projekt 

zaměřený na darování 

použitých knih a jejich 

následném prodeji proběhl 

v České republice již 

několikrát, vždy se však jednalo o velká města, popřípadě skupinu 

obcí. Zorganizovat proto tuto akci v tak malé obci „na konci 

světa“ jako jsou Hejtmánkovice bylo přinejmenším troufalé. A já 

jsem nesmírně ráda, že jsme si na to troufli. Od samého počátku 

dostávalo naše Knihobraní krásnou zpětnou vazbu. Ale nebyli 

bychom to my Češi, kdybychom nebyli zároveň skeptičtí. Spoustě 

z nás se mihlo hlavou: „Moc hezký nápad, ale na tom se nedá asi 

moc vybrat.“ nebo „Je to super, ale kdoví jestli vůbec někdo 

dorazí.“ Jsem nesmírně ráda, že se nám společně podařilo tento 

pesimismus překonat. Překonali jsme tak sami sebe. 

Každý, kdo se zapojil, pomohl. Tím, že sdílel letáčky. Tím, že 

daroval knihy. Tím, že dorazil a knihu si koupil, nebo přímo daroval 

jakoukoli finanční částku. Do Knihobraní se podařilo sesbírat 



  

necelých 1000 knih, z nichž většina byla v krásném stavu, některé 

byly dokonce nečtené. Jsem moc vděčná všem, kteří výzvu 

pochopili, tak jak byla myšlena. Totiž jako pomoc, a ne jako 

příležitost zbavit se starých a zaprášených knih. Mockrát Vám za 

to děkuji. 

Vrcholem Knihobraní byla sobota 11. listopadu, symbolicky den 

Martinova svátku. Bylo těžké odhadovat, kolik lidí dorazí a zda je 

vůbec něco zaujme. Čekání na sobotní druhou hodinu tak bylo 

nekonečné a nervózní. Dnes mohu s úlevou a obrovským 

nadšením konstatovat, že všechny obavy byly naprosto zbytečné. 

Účast návštěvníků byla hojná, atmosféra úžasná a výtěžek? 

Jedním slovem – neuvěřitelný! Za dvě hodiny se podařilo pro 

Martina Rozuma získat 23.734,-Kč. 

Překonalo to naprosto vše. Bylo krásné a dojemné pozorovat, jak 

se knihovna plní skvělými lidmi, kteří přišli podpořit dobrou věc. 

Přišli, protože chtěli opravdu pomoci. Někteří dorazili vyloženě se 

záměrem darovat nemalé částky. Moc si toho vážím a velice všem 

děkuji. 

Jak bylo uvedeno na letácích, prodej knih pokračoval po celý 

zbytek listopadu. Celkově se tak podařilo získat 25.806,- Kč! Obec 

Hejtmánkovice se rozhodla tuto částku zakulatit a já tak mohu s 

radostí oznámit, že Martinovi bylo na začátku prosince předáno 

30.000,-Kč. 

Jsem vděčná všem, kteří se přidali. Musím podotknout, že bylo 

vidět, že se přidali rádi. Šanci pomoci, kterou jim Knihobraní 

nabídlo, využili naplno a s láskou. Všichni jsme si uvědomovali, že 



  

Martin a jeho rodina si tuto „výpomoc“ zaslouží stejně jako náš 

obdiv. Situace, do které se dostali, je nezávidění hodná. A oni se s 

ní poprali a vypořádali bravurně. Nevzdali to, stále musejí 

překonávat spoustu překážek, které si ani nedovedeme 

představit. Jsou důkazem, že když se chce, dá se dokázat 

nemožné. Mohou být pro nás všechny vzorem. Pro nás všechny, 

co míváme pocit, že to máme těžké. Pro nás, co si neustále 

stěžujeme. Pro nás, co zapomínáme, že jsou na tom jiní opravdu 

hůř než my sami. 

Doufám, že Martinovi výtěžek udělá radost a pomůže mu v dalším 

kroku dopředu. Budu mu moc držet palce. Věřím, že to zvládne. 



  

Jsem vděčná všem za to, co se 

podařilo. Bylo neuvěřitelné, 

dojemné a krásné pozorovat, 

že dobro, které poslední 

dobou vídáváme jen v 

pohádkách, opravdu existuje. 

Díky, že jsme ho společně 

zrealizovali. Pokud chceme, 

dokážeme velké věci… kdekoli 

a kdykoli. Zjištění, že nám není 

jedno cizí osud a jsem ochotni 

skutečně pomoci je 

dechberoucí. Děkuji všem, 

kteří se zapojili. Bylo mi ctí. 

 

Děkuji obci Hejtmánkovice – zejména panu starostovi a paní 

místostarostce – za podporu a možnost Knihobraní zrealizovat. 

Děkuji Masarykově základní škole v Broumově – zejména paní učitelce 

Petře Haškové – za organizaci a sběr knížek přímo ve škole. 

Děkuji Městské knihovně v Náchodě – zejména paní Adéle Vlachové a 

Martině Haklové – za dlouholetou skvělou spolupráci a pomoc s 

ceněním knih. 

Děkuji Hejtmankám za ochotu a přípravu skvělých svatomartinských 

rohlíčků. 

Děkuji Lence za podporu, pomoc se sdílením letáků a neuvěřitelně 

rychlý tisk veškerých cedulí a cedulek. 

Děkuji Radce a Filipovi za ochotu a pomoc s přípravou akce. 



  

Děkuji Kátě za podporu a realizaci doprovodného programu na akci. 

Děkuji Mirkovi za prodej občerstvení. 

Děkuji Daně a Jirkovi za podporu, ochotu a pomoc s úklidem a 

stěhováním stolů. 

Děkuji všem za krásnou zpětnou vazbu, pomoc a spolupráci.  

Díky Vám to dopadlo, takhle skvěle! 

Martina  

------------------------------- 

Krásné a klidné prožití vánočních svátků, 

do nového roku hodně zdraví a spokojenosti 

Vám všem přeje spolek Hejtmanky. 

 

 

 



  

 

TJ Sokol Hejtmánkovice 

a 

Hejtmánkovičtí fotbalisté  

přejí všem občanům Hejtmánkovic  

klidné prožití svátků vánočních  

a  

hodně štěstí a zdraví v Roce 2024. 

 

----------------------------------- 



  

Když Hejtmanky pečou …SLADCE 
Vážení občané,  
nabízíme Vám sbírku 17 receptů na sladké dobroty třeba k nedělní 
kávě. Autorkami receptů jsou ženy z místního spolku Hejtmanky.  

Cena za publikaci 200 Kč.  

Zájemci o publikaci ať se obrátí na sekretariát OÚ: 
telefon: 491 523 770 
 email: sekretariat@hejtmankovice.cz   
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Je až k nevíře, jak rychle nám od letních prázdnin utekl společně 

strávený čas ve školce a přibližuje se závěr celého roku 2023. Na 

sváteční chvíle strávené s blízkými se těšíme všichni, přípravami 

mnozí trávíme nemálo času, a nejinak je tomu i v Pastelkové školce. 

V průběhu listopadu jsme se, kromě jiného, již tradičně věnovali 

přípravě vystoupení dětí u rozsvěcení vánočního stromečku, výrobě 

drobných dárků a dekorací, a v neposlední řadě pečení voňavých 

perníčků. Mnohokrát jsme byli z důvodu přepadení viry a bacily 

oslabeni, ale společnými silami jsme vše zvládli! U stromečku se nás 

z téhož důvodu sešlo trochu méně, ale přítomným dětem se i tak vše 

krásně povedlo. Zcela jistě to bylo i díky tomu, že své mladší 

kamarády podpořili v přední linii naši parťáci, kteří již zasedají ve 

školních lavicích. Za milé společné vystoupení Vám všem posíláme 

pochvalu a díky :-)  

 

Všem návštěvníkům vánočního jarmarku VELMI DĚKUJEME za to, že 

ocenili úsilí, které děti vložily do výroby všech předmětů, a jejich 

zakoupením školku podpořili. VELKÝ DÍK patří také firmě BSB spol. 

s r.o., manželům Suchomelovým, za dlouholetou podporu ŠJ a MŠ 

Hejtmánkovice. 

PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ  
BEZ ZBYTEČNÉHO SHONU, 

POHODOVĚ STRÁVENÉ CHVÍLE S RODINOU A PŘÁTELI, 
PEVNÉ ZDRAVÍ A HODNĚ ŠTĚSTÍ DO NOVÉHO ROKU 

PŘEJÍ VŠICHNI Z PASTELKOVÉ ŠKOLKY 



  
 

 

PEČENÍ PERNÍČKŮ 

    

 

HRNÍČKY                                                                                     SVÍCNY 

    

 

POTISK TAŠEK                                                          ZDOBENÍ ŠIŠEK 

                     



  

POPLATKY V ROCE 2024 

POPLATEK ZA ODPADY 
 

o Občané s trvalým pobytem v obci uhradí poplatek ve výši 

550 Kč za osobu do konce března příslušného kalendářního 

roku.    

  

o Rekreanti uhradí poplatek ve výši 750 Kč za objekt do 

konce března příslušného kalendářního roku.     
 

o Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková 

povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je   
o a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z 

nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci bydliště,  
o b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, 

školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na 
základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,  

o c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na 
základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s 
rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého,  

o d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, 
domově pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo v 
chráněném bydlení, nebo  

o e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou 
osoby vykonávající trest domácího vězení.  

Poplatek je možné uhradit na účet obce Hejtmánkovice  
nejdříve k 1. lednu.2024: 



  

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést rok narození za platící osoby   
 
 

POPLATEK ZA PSA 

o Sazba poplatku za psa na kalendářní rok 2024 činí 150,- Kč,  
 
Poplatek je možné uhradit na účet obce Hejtmánkovice  
nejdříve k 1. lednu.2024: 

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést jméno platící osoby – PES   
 

 
POPLATEK ZA HEJTMÁNKOVICKÝ ZPRAVODAJ 

o Sazba poplatku za zpravodaj činí 120,- Kč.  
 

Poplatek je možné uhradit na účet obce Hejtmánkovice  
nejdříve k 1. lednu.2024: 

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést jméno platící osoby – ZPRAVODAJ   
 
 
 

Žádáme občany, kteří mají zájem odebírat Hejtmánkovický 
zpravodaj, ať se nahlásí na tel. č.: 491 523 770 nebo na email: 
sekretariat@hejtmankovice.cz   

Hotovostní platby budou na pokladně OÚ Hejtmánkovice, 
přijímány od 2.1.2024. 

mailto:sekretariat@hejtmankovice.cz


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.10/23/Z10 
Den konání:    27.11.2023 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17.00 do 18.20 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Janina Marešová, 

Zdenka Pavlíková, Bc. Radka Hušková, 
Miroslav Remeš, Miroslav Harasevič, 
Libor Lanta, Šárka Šrejberová  

Omluveni členové ZO:  Kateřina Schejbalová, Miroslav 
Harasevič   

    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek 
     
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Projednání návrhu Rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2024.  

4. Projednání návrhu Střednědobého rozpočtového výhledu obce 

Hejtmánkovice na období 2025-2027.  

5. Projednání Rozpočtového opatření č. 5 k 30.11.2023. 

6. Projednání žádosti o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene.  

7. Projednání schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů.  

8. Projednání schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku 

z pobytu.  



  

9. Projednání schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství.  

10. Různé.  

11. Diskuse.  

12. Závěr.  

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání.   

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují program jednání. 

 

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Šárka Šrejberová.        
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 
ZO projednali návrhu Rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2024 viz příloha.  

ZO vzali na vědomí.  
 
4 
ZO projednali návrh Střednědobého rozpočtového výhledu obce 
Hejtmánkovice na období 2025-2027 viz příloha. 
ZO vzali na vědomí.  
5 
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 5 k 30. 11. 2023 viz příloha.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 5 k 30. 11. 2023 viz příloha. 
 
6 
ZO projednali žádost společnosti Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO: 
28791274, která zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s. Žádost o uzavření 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-2027087/SOBS VB/01.  



  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027087/SOBS VB/01 se 
společností ČEZ Distribuce, a.s.   
 
7 
ZO projednali schválení Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze 
psů. Sazba poplatku za každého psa za kalendářní rok činí 150 Kč. Vyhláška 
nabývá účinnosti dnem 1.1.2024.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, 
vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2024. 
 
8 
ZO projednali schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku 
z pobytu. Sazba poplatku činí 30 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou 
dne jeho počátku.  Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2024. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu, 
vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2024. 
 
9 
ZO projednali Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, vyhláška nabývá účinnosti dnem 
1.1.2024. Sazba poplatku zůstává beze změny.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, vyhláška nabývá účinnosti dnem 
1.1.2024. 
 
10 Různé 
10.1 
ZO projednali nabídku registraci domén „hejtmankovice.eu“ a 
„hejtmankovice.com“ od společnosti SERVIS DOMEN s.r.o.  
PRO: 0  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 7 hlasy zamítají registraci domén „hejtmankovice.eu“ a 
„hejtmankovice.com“ od společnosti SERVIS DOMEN s.r.o.  
 
10.2  
ZO projednali zveřejnění záměru prodeje nepotřebné movité věci dle § 39, 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.  

• Traktor kolový, značky ZETOR, typ Proxima 80 + čelní nakladač. 

• Minimální nabídková cena 825 000 Kč včetně DPH. 

• Rok výroby 2014.  
 
 

o Movitý majetek bude prodán zájemci, který předloží nejvyšší nabídku 
na koupi movitého majetku, při dodržení minimální nabídkové ceny.  

 
o Dopravu movitého majetku z místa prodeje zajistí a bude hradit 

kupující.  
o Movitý majetek je majetkem použitým, obec Hejtmánkovice proto 

neodpovídá za vady věci.     
o Prohlídka movitého majetku bude zájemcům umožněna v místě jeho 

uložení, po předchozí domluvě na tel. č. 724 182 792.  
 

• Zájemce uvede nabídkovou cenu za movitý majetek, při dodržení 
minimální nabídkové ceny.  

• Nabídku doručí na adresu: Obec Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 64, 
550 01, nejpozději do 18.12.2023 do 15.00 hodin.  

• Obálka s nabídkou bude označena „Prodej Traktor kolový, značky 
ZETOR, typ Proxima 80 + čelní nakladač“.  

  
PRO: 0  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují zveřejnění záměru prodeje nepotřebné movité věci: 
Traktor kolový, značky ZETOR, typ Proxima 80 + čelní nakladač dle § 39, 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
 
10.3 



  

ZO projednali zveřejnění záměru prodeje nepotřebné movité věci dle § 39, 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.  

• Renault Kangoo Express, nákladní automobil skříňový. 

• Minimální nabídková cena 103 000 Kč včetně DPH.  

• Rok výroby 2009. 
 

o Movitý majetek bude prodán zájemci, který předloží nejvyšší nabídku 
na koupi movitého majetku, při dodržení minimální nabídkové ceny.  

o Dopravu movitého majetku z místa prodeje zajistí a bude hradit 
kupující.  

o Movitý majetek je majetkem použitým, obec Hejtmánkovice proto 
neodpovídá za vady věci.     

o Prohlídka movitého majetku bude zájemcům umožněna v místě jeho 
uložení, po předchozí domluvě na tel. č. 724 182 792.  

 

• Zájemce uvede nabídkovou cenu za movitý majetek, při dodržení 
minimální nabídkové ceny.  

• Nabídku doručí na adresu: Obec Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 64, 
550 01, nejpozději do 18.12.2023 do 15.00 hodin.  

• Obálka s nabídkou bude označena „Prodej Renault Kangoo Express, 
nákladní automobil skříňový¨. 

PRO: 0  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují zveřejnění záměru prodeje nepotřebné movité věci: 
Renault Kangoo Express, nákladní automobil skříňový dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích. 
 
10.4 
ZO projednali žádost společnosti ENERGOLEND spol. s r.o., IČO: 47472961, 
která zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s. Žádost o uzavření Smlouvy o 
zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2023350/VB1, Hejtmánkovice 
– knn pro p.č. 3463.   
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2023350/VB1, Hejtmánkovice – knn pro p.č. 3463 se 
společností ČEZ Distribuce, a.s.   



  

10.5 
ZO projednali zachování stanoviště – umístění kontejnerů na sklo a papír na 
zadní komunikaci – křižovatka u MŠ Hejtmánkovice. ZO navrhují zachování 
stanoviště do 31.12.2023. Následně bude stanoviště zrušeno a kontejnery 
budou rozmístěny na stávající stanoviště.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují zachování stanoviště na sběr papíru a skla na zadní 
komunikaci – křižovatka u MŠ Hejtmánkovice do 31.12.2023.  Následně bude 
stanoviště zrušeno a kontejnery budou rozmístěny na stávající stanoviště.  
 
10.6 
ZO projednali umístění dopravního zrcadla při výjezdu z vedlejší komunikace 
p.p.č. 1669/2 na hlavní silnici 1661/1 (křižovatka u kovárny) a umístění 
dopravního zrcadla při výjezdu z vedlejší komunikace p.p.č. 235/2 na hlavní 
silnici 1661/1 (křižovatka u bývalé hasičárny). 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují umístění dopravního zrcadla při výjezdu z vedlejší 
komunikace p.p.č. 1669/2 na hlavní silnici 1661/1 (křižovatka u kovárny) a 
umístění dopravního zrcadla při výjezdu z vedlejší komunikace p.p.č. 235/2 
na hlavní silnici 1661/1 (křižovatka u bývalé hasičárny). 
 
10.7 
Knihobraní 2023 bylo ukončeno k 27.11.2023. Celkem se podařilo vybrat 
25 806 Kč. ZO navrhují dorovnat částku do 30 000 Kč, obec Hejtmánkovice 
přispěje 4 194 Kč.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují finanční dar ve výši 4 194 Kč na akci Knihobraní 2023. 
Finanční prostředky budou darovány Martinu Rozumovi.   
 
11 Diskuze Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich 

projednávání.  

 
12 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.20 
hodin. 

 



  

SLOVO STAROSTY 
Napadl sníh a příroda se ukládá ke spánku a nám nastala povinnost 

udržovat obecní komunikace. Všichni chceme mít vyhrnuté cesty, aby 

se nám dobře jezdilo a chodilo.  Naším jednáním a činností obsluze 

traktoru s pluhem vyhrnování sněhu neulehčujeme a připravujeme 

nástrahy, které stěžují tuto činnost. Ze soukromých pozemků do profilů 

veřejné komunikace zasahují větve a keře. Dále stavíme své plechové 

miláčky tak, aby traktor s pluhem nemohl projet a místo vyhrnování 

sněhu sháníme majitele, aby cestu uvolnil.    

 

Vážení občané, vyzívám Vás, pokud chcete mít vyhrnuté cesty je nutné 

v době vegetačního klidu odstranit větvě a keře zasahující do profilu 

cest a neparkovali vozidla takovým způsobem, že se cesta nedá 

udržovat. Nejde jen o vyhrnování sněhu, ale jde také o to, aby byl 

zajištěn průjezd záchranným složkám.  

 

Několik let jsme usilovali o odbahnění obecního rybníku „Vepřín“ za 

Šolcovnou, bohužel se nám stále nedařilo získat potřebnou dotaci. 

V letošním roce ve spolupráci se Státním pozemkovým úřadem se 

podařilo sdružit finanční prostředky a odbahnění rybníka se povedlo. 

Celkové náklady a práce s tím spojené byly ve výši 6 023 771 Kč, tuto 

částku uhradil Státní pozemkový úřad a částku ve výši 70 000 Kč 

hradila obec ze svého rozpočtu za více práce.  Ti z Vás, kteří chodí na 

procházky okolo rybníka si mohou celé dílo prohlédnout. Tímto bych 

chtěl poděkovat Státnímu pozemkovému úřadu včele s vedoucím 

Pobočky Náchod panem Ing. Štěpánem Melicharem.   

 



  

Poděkování patří všem, kteří se zúčastnili knihobraní organizačně i 

podporou. Zejména chci poděkovat naší knihovnici za skvělé nápady, 

soutěže a vedení naší krásné knihovny, o které je slyšet i na krajské 

úrovni (2. místo v soutěži „Knihovna roku“ Královéhradeckého kraje).   

 

Děkujeme dětem z mateřské školy Hejtmánkovice za výrobu 

originálních vánočních dárků, které věnujme starostům obcí 

z broumovského výběžku.       

 

Závěrem mi dovolte Vám všem popřát krásné, klidné a spokojené 

prožití svátků vánočních, hodně zdraví a štěstí a šťastné vykročení 

do nového roku, roku plného očekávání. 

    starosta 

 

 

 

A přece si naše děti umí 

hrát …… 

Hejtmánkovice č.p. 125 



  

 



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   



  
 



  
 



  
 



   



  

Fungování lékáren v Broumově v době vánočních svátků  
Informace platné k 4.12.2023 
 
Lékárna ipc Broumov (budova polikliniky) – Tel.: 607 036 321 

-          27.12. – 07:15–17:00 h 

-          28.12. – 07:15-16:00 h 

-          29.12. – 07:15–16:00 h 

-          Bez polední pauzy 

Královéhradecká lékárna a. s. (budova nemocnice) – Tel.: 491 582 367 

-          21.12. – 08:00–12:00; 12:30-15:30 h 

-          22.12. – 08:00–12:00; 12:30-14:00 h 

-          27.12. + 28.12. – 08:00–12:00; 12:30-14:00 h 

-          29.12. – 08:00–11:30 h 

BENU Lékárna Broumov, Mírové náměstí – Tel.: 703 462 298 

-          27.12.–29.12. – 07:30–17:00 h (standardní otevírací doba) 

Zdroj: https://www.broumov-mesto.cz/fungovani-lekaren-v-broumove-v-
dobe-vanocnich-svatku-informace-obcanum/d-31509 

 

PROVOZNÍ DOBA OÚ prosinec 2023 
22.12.   pátek z technických důvodů zavřeno 

27.12.  středa   8.00 - 11.30   13.00 - 17.00  

28.12.  čtvrtek z technických důvodů zavřeno 

29.12.  pátek z technických důvodů zavřeno 

1.1.2024  pondělí z technických důvodů zavřeno 

V nezbytně nutných případech volejte 724 182 792. 


